BIOGRAFI SYEKH UMAR BIN AHMAD BARADJA PENGARANG

KITAB AKHLAQ LIL BANIN

A. Biografi Pengarang Kitab Akhlaq Lil Banin Syekh Umar Bin Ahmad

Bradja

1. Riwayat Hidup Syekh Umar Bin Ahmad Baradja

Syekh Umar bin Ahmad Baradja dilahirkan di kampung Ampel

Magfur pada 17 mei 1913 M atau 10 Jumadil Akhir 1331 H. Sejak

masa kecilnya, Syekh Umar dibesarkan dan diasuh oleh kakeknya

yang bernama Syekh Hasan bin Muhammad Baradja, seorang ulama

yang mahir dalam ilmu fikih dan nahwu. Syekh Umar memiliki garis

keturunan yang berasal dari Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai

nama leluhurnya yang ke-18, Syekh Sa’ad Laqab diberikan Abi Raja',